
Uchwała Nr XLVIII/ 675/2010
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 29 kwietnia 2010 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na  rozwiązanie umowy o pracę 
 z radnym  Markiem Nowakiem.

Na podstawie art. 25 ust.  2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1.

Nie wyraża się zgody na dokonanie przez „Meble Polonia” Sp. z o.o. rozwiązania umowy 
o pracę  z radnym Markiem Nowakiem.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Kalisza.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr XLVIII/ 675/2010

Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 29 kwietnia 2010 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na  rozwiązanie umowy o pracę 
 z radnym  Markiem Nowakiem.

         Zgodnie z  art.25 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym, radny sprawując  mandat, 
korzysta z ochrony prawnej  przewidzianej dla funkcjonariuszy publicznych.           
           Każdy rodzaj stosunku pracy podlega ochronie prawnej  na zasadach ogólnych, 
określonych w przepisach prawa pracy a ustawa samorządowa otacza radnych dodatkową 
gwarancją trwałości umowy o pracę. 
        „Meble Polonia”   Sp. z o.o naruszyła  wyżej cytowany przepis,  wręczając radnemu 
Markowi Nowakowi wypowiedzenie umowy o pracę  bez uprzedniego wyrażenia opinii przez 
Radę Miejską Kalisza.
         Pracodawca,  z blisko miesięcznym opóźnieniem, podjął działania zmierzające do 
naprawienia błędu prawnego i  skierował     pismo,  które wpłynęło  17.03.2010 do  Rady 
Miejskiej  Kalisza,   prosząc   o  wyrażenie  opinii  dotyczącej   zamiaru  rozwiązania  umowy 
o pracę z radnym Markiem Nowakiem. 
         Należy stwierdzić, że wystąpienie pracodawcy pojawiło się dopiero wówczas, gdy radny 
Marek Nowak już wystąpił o rozstrzygnięcie prawne do Sądu Pracy w Kaliszu.
         Niniejszy   projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad   Komisji  Prawa,  Porządku 
Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego i uzyskał pozytywną opinię.
        Wobec powyższych  okoliczności  niewyrażenie  zgody przez  Radę na rozwiązanie 
z radnym umowy o pracę jest  w pełni zasadne.
     
       
          


